
HLAVA 4  PŘEDPIS L 18 

  17.11.2011 
Změna č. 10 

 4 - 1  

HLAVA 4 - OMEZENÍ PRO LETECKOU DOPRAVU NEBEZPEČNÉHO ZBOŽÍ 

4.1 Nebezpečné zboží povolené 

k letecké dopravě 

Letecká doprava nebezpečného zboží musí být až na 
výjimky uvedené v tomto předpisu a podrobné 
specifikace a postupy uvedené v technických 
instrukcích zakázána. 

4.2 Nebezpečné zboží vyloučené až na 

výjimky z letecké dopravy 

Nebezpečné zboží popsané níže musí být v letadle 
zakázáno, pokud státy, kterých se to týká, 
neposkytnou úlevu podle ust. 2.1 nebo pokud 
schválení ustanovení technických instrukcí neindikují, 

že může být dopravováno na základě schválení 
uděleného státem původu: 
a) nebezpečné zboží identifikované v technických 

instrukcích jako zakázané pro dopravu za 
normálních okolností; 

b) infikovaná živá zvířata. 

4.3 Nebezpečné zboží zakázané 

pro leteckou dopravu za všech okolností 

Předměty a látky, které jsou konkrétně označené 
názvem nebo obecným popisem v technických 
instrukcích jako zakázané pro leteckou dopravu za 
všech okolností, nesmí být letadlem dopravovány. 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 

 


